Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José  Ramat°  Sobrinho - n° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0t331-11 -  Inge. Est.  Isenta
BEBEDOURO - Estadr, Silo Paulo

Pone:  (17) 3345-9100 - w:vw_bebedouro.sp_gov_br

Bebedouro, 08 de setembro de 2025.

ILMA Sra.

Dra. Ivanete Cristina Xavier

Vereadora

Oficio VE/ PM — DST/AIDS — 184/25

Em resposta a Oficio, vimos informar que o estado disponibiliza a medicação TAMIFLU em 03

apresentações: 30, 45 e 75 mg, e a reposição está sendo feita rotineiramente, conforme distribuição,

não ocorrendo falta no estoque.

E de suma importância lembrar que os casos de Influenza, vem aumentando, tendo em vista a recusa

e baixa cobertura vacinal, seja por parte do usuário ou dos responsáveis pelos menores.

Ressaltamos ainda que a prevenção, no caso a vacinação contra a Influenza, disponibilizada

indiscriminadamente pelo estado, é a melhor forma de prevenirmos e minimizarmos a ocorrência de

doenças.

Atenciosamente,

g vb
Documento assinado digitalmente

TRAIO MAIMNS TEIXEIRA
Data: 08/09/2025 13:4624-0300
Verifique em https://validar.itigov.br

Documento assinado digital mente

rub.  ANA PAL:La  'MEW  MARQUES CATUNDA
riPta: 08/09/2025 13:59:43,300
Verifique etn t.:1F—/Naluar.iti.gov.br

Thais  Martins Teixeira 	 Ana Paula Tilelli Marques Catunda

Coordenadora Vigilância Epidemiológica 	 Secretária Municipal de Saúde

Avenida: Raul Furquim, 2010 — CEP 14706— 045
3d. 3a — Bebedouro/ SP 	Fone (17) 3342— 8632

E —  mail:  dms.v2Pbebedouro.sp.gov.br

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52588/2025 	 Data/Hora: 08/09/2025 15:11
Correspondência N° 545/2025
Autoria: Vigilância Epidemiológica, Secretaria Municipal de Saúde
Assunto: Oficio VE/PM - DST/AIDS - 184/25, enviado a vereadora Ivanete Cristina Xavier -
Resposta a oficio, informando sobre a medicação Tamiflu.

Assinatura / Carimbo

Lidiane 4. de Souza Martins
Auxiliar Legislativo

	Page 1
	Page 2